Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 149, de 22 de março de 2022

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS
AO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL INTERESSADOS EM OCUPAR VAGAS

DA RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,
e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 009/2022, alterados
pelas Portarias nº. 064 e 110/2022, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado
(D.O.E.) de 27/01, 16/02 e 10/03/2022.

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Convocação dos discentes habilitados
ao Programa de Assistência Estudantil interessados em ocupar vagas na Residência Universitária, do
Campus de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria,
com os nomes dos alunos contemplados.

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos classificados,
encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente
Portaria.

Art. 2º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, no prazo
de dois dias úteis à partir da publicação do resultado, observando o subitem 9.1 do presente Edital.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGINALDO SANTOS PEREIRA
REITOR EM EXERCÍCIO

http://www.uesb.brr/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 149/2022

RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS AO
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL INTERESSADOS EM OCUPAR VAGAS DA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA (EDITAL 009/2022)

VAGAS MASCULINAS:

Nº MATRÍCULA AUXÍLIO NOME
1 202110172 RESIDÊNCIA

UNIVERSITÁRIA JEFFERSON ANTÔNIO TANAJURA SILVA

2 202020753 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA RONILSON SOUSA SALES

3 202020356 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA HENRIQUE REGIS DE ARAÚJO

4 202110235 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA ÍTALLO PÉRICLES DIAS DOS SANTOS

CADASTRO DE RESERVA
5 202020153 RESIDÊNCIA

UNIVERSITÁRIA KEVLIN ROCHA PORTO

6 202110474 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA RAMON SILVA GOTARDO

7 201920169 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA ERICK GOMES DA SILVEIRA

VAGAS FEMININAS:

Nº MATRÍCULA AUXÍLIO NOME
1 201911853 RESIDÊNCIA

UNIVERSITÁRIA ANA JULIA MARQUES NOVAIS

2 202010438 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA BRENDA BARBOSA DA SILVA

3 202110462 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA SARAH DE OLIVEIRA TIGRE

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

CADASTRO DE RESERVA
4 201920679 RESIDÊNCIA

UNIVERSITÁRIA IVANETE ARAÚJO OLIVEIRA

5 202020457 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA RAVENNA TERENSE DE ASSIS SANTOS

6 201900054 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA DAIANE OLIVEIRA SANTOS

7 202010415 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA YASMIM MICLOS DA SILVA

8 202010025 RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA ANA CAROLINA SOUZA SAMPAIO

VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - MASCULINO

Não houve inscritos.

	PORTARIA Nº 149, de 22 de março de 2022
	REITOR EM EXERCÍCIO